
INFORMACE A VAŠE PRÁVA 

V SOUVISLOSTI SE 

ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Společnost BILLA, spol. s r. o., se sídlem Říčany u Prahy, Modletice 67, PSČ 25101, IČO: 00685976, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 61519 (dále jen „BILLA“), tímto poskytuje 

následující informace o zpracování osobních údajů v souvislosti s podáváním, posuzováním a zpracováním oznámení v 

souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).

Společnost BILLA je povinna přijímat oznámení dle Zákona a zajistit Zákonem požadovanou ochranu oznamovatelů, s čímž 

souvisí i řádná ochrana osobních údajů. Budete-li oznamovat společnosti BILLA skutečnosti dle Zákona, bude ze strany této 

společnosti docházet ke zpracování poskytnutých osobních údajů Vaší osoby, příp. dalších osob. 

Prosíme věnujte pozornost následujícím informacím a právům, která Vám při zpracování osobních údajů náleží ve smyslu 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“):

 Správcem osobních údajů je společnost BILLA, spol. s r. o., kontaktní údaje jsou Říčany u Prahy, Modletice 67, 

PSČ 25101, e-mail dpo@billa.cz.

 Kategorie osobních údajů jsou jméno, příjmení, datum narození a bydliště, pozice ve společnosti BILLA či vztah 

ke společnosti BILLA, telefon, e-mail a případné další osobní údaje sdělené oznamovatelem.

 Účelem zpracování je použití osobních údajů v souvislosti s posuzováním a zpracováním oznámení v souladu se 

Zákonem.

 Právním základem pro zpracování je čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, tj. neboť zpracování je nezbytné pro splnění 

právní povinnosti, která se na správce vztahuje.  

 Příjemci osobních údajů jsou příslušné osoby pověřené v souladu se Zákonem k řešení oznámení, a v případě 

Vašeho souhlasu i zaměstnanci společnosti BILLA kteří se budou podílet na prošetření oznámení.

 Doba zpracování je dle Zákona 5 let ode dne přijetí oznámení. 

 Právo na přístup k osobním údajům:

Dle čl. 15 GDPR si můžete vyžádat informaci o Vašich osobních údajích, které BILLA zpracovává. Zejména jste oprávněn(a) 

získat informace o účelech zpracování, kategoriích osobních údajů, kategoriích příjemců, kterým Vaše údaje byly či budou 

zpřístupněny, o plánované době jejich uložení,  o existenci práva na opravu, výmaz, omezení zpracování nebo práva vznést 

námitku proti zpracování, práva podat stížnost u dozorového úřadu, o původu Vašich údajů, pokud jsme je nezískali my, 

o předání Vašich údajů do třetích zemí nebo mezinárodních organizací a o skutečnosti, že dochází k automatickému 

rozhodování, včetně profilování, a případně smysluplné informace týkající se použitého postupu.

Tato práva podle čl. 15 GDPR však lze subjektu údajů v souladu s čl. 23 GDPR umožnit pouze za předpokladu, že bude 

zachována důvěrnost totožnosti oznamovatele a dalších osob uvedených v oznámení.

 Právo na opravu:



Dle čl. 16 GDPR můžete požadovat, aby byly Vaše osobní údaje, které jsou nepřesné, bez zbytečného odkladu opraveny 

nebo aby byly Vaše neúplné osobní údaje, které uchováváme, doplněny.

 Právo na výmaz:

Dle čl. 17 GDPR můžete požadovat výmaz osobních údajů, které o Vás uchováváme, pokud zpracování není nezbytné pro 

výkon práva na svobodu projevu a informace, pro splnění právní povinnosti, z důvodů veřejného zájmu nebo pro určení, 

výkon nebo obhajobu právních nároků nebo pokud před Vašimi právy nemají přednost jiné zájmy společnosti.

 Právo na omezení zpracování:

Dle čl. 18 GDPR můžete požadovat omezení zpracování Vašich osobních údajů, pokud popřete přesnost údajů, pokud je 

zpracování protiprávní, pokud už nebudeme údaje potřebovat a pokud odmítnete jejich výmaz, protože potřebujete určit, 

vykonat nebo obhájit právní nároky. Toto právo Vám taktéž přísluší dle čl. 18 GDPR, pokud jste vznesl(a) námitku proti 

zpracování v souladu s čl. 21 GDPR.

 Právo na přenositelnost údajů:

Dle čl. 20 GDPR můžete požadovat osobní údaje, které jste nám poskytl(a), ve strukturovaném, běžně používaném a 

strojově čitelném formátu, nebo můžete požadovat, aby byly tyto údaje předány jiné odpovědné osobě.

 Právo podat stížnost u dozorového úřadu:

Dle čl. 77 GDPR máte právo podat stížnost u dozorového úřadu. Můžete se obrátit na dozorový úřad v místě svého 

obvyklého bydliště, výkonu zaměstnání nebo sídla naší společnosti.

 Právo vznést námitku:

Máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů dle čl. 21 GDPR. 

Pokud jste objevil(a) jakýkoli problém týkající se ochrany osobních údajů nebo máte ke zpracování Vašich osobních údajů 

popsanému výše nějaký dotaz, obraťte se prosím na společnost BILLA prostřednictvím kontaktní adresy nebo výše 

uvedeného e-mailu.

Podáním oznámení na příslušném oznamovacím kanálu společnosti BILLA stvrzuji, že jsem měl(a) dostatečný čas 

přečíst si toto Poučení a seznámit se s podmínkami zpracování osobních údajů.


